
KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

Mandag den 6. oktober 2008 

Kl. 9.00 

Sted: Regionsgården, Regionsrådssalen 

Kongens Vænge 2, 3400 Hillerød 

 

 

 

 
 
 
 
 
Medlemmer:  

Vibeke Storm Rasmussen Ole Find Jensen Milton Graff Pedersen 

Finn Aaberg  Helge Friis  Michael Ziegler 

Eva Nejstgaard Jesper Bach  Uffe Thorndahl 

Ove E. Dalsgaard Hans Toft  Ole Bjørstorp 

Bjarne Kristiansen Karin Søjberg Holst Ritt Bjerregaard 

Ib Terp  Søren Enemark Erik Fabrin  

Allan Holst  Jannich Petersen Rolf Aagaard-Svendsen 

Svend Kjærgaard Jensen Per Tærsbøl  Erik Nielsen 

Olav Aaen  Kjeld Hansen Henrik Zimino 

Mads Lebech  Kirsten Jensen Kurt Hockerup 

 

Der var afbud fra borgmester Allan Holst, borgmester Finn Aaberg, borgmester Henrik Zimi-

no, borgmester Jesper Bach, borgmester Karin Søjberg Holst, borgmester Mads Lebech, 

borgmester Michael Ziegler, borgmester Milton Graff Pedersen, borgmester Olav Aaen, borg-

mester Ove E. Dalsgaard, borgmester Per Tærsbøl, overborgmester Ritt Bjerregaard, borgme-

ster Rolf Aagaard-Svendsen og borgmester Søren Enemark.   
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 Den 6. oktober 2008 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 
 

 
 
SAG NR.  1 

RAMMEAFTALE 2009 MELLEM KOMMUNERNE OG REGION HO-
VEDSTADEN FOR SOCIALE OG SOCIALPSYKIATRISKE TILBUD 
SAMT SPECIALUNDERVISNINGSTILBUD TIL VOKSNE 

 
 

SAGSFREMSTILLING 
Kommunerne og regionen skal hvert år inden den 15. oktober indgå rammeaftale 

for social-, socialpsykiatri- og specialundervisningsområdet. Rammeaftalen omfat-

ter på det sociale og socialpsykiatriske område dels de tilbud som drives af regio-

nen, dels de tilbud som kommunerne har overtaget i henhold til reglerne i lov om 

social service. På specialundervisningsområdet omfatter den de tilbud, som regio-

nen driver, eller som beliggenhedskommunen har valgt at overtage. 

 

På kommunekontaktudvalgets møde den 29. august 2008 blev forslaget til ramme-

aftale for 2009 mellem kommunerne og Region Hovedstaden for sociale og soci-

alpsykiatriske tilbud samt specialundervisningstilbud til voksne behandlet.  

 

Kommunekontaktudvalget anbefalede forslaget til godkendelse i kommunerne og 

regionen.  

 

På kommunekontaktudvalget drøftedes regionsrådets ønske om at få oplyst, hvad 

der er baggrunden for de lange ventelister for voksne med handicap og sindsliden-

de, og hvordan der arbejdes med at nedbringe disse. Region Hovedstaden har på 

denne baggrund rettet en administrativ forespørgsel til kommunerne, og der er på 

nuværende tidspunkt modtaget svar fra 19 kommuner. 

 

Af rammeaftalen skal fremgå takster for de tilbud, der er omfattet af aftalen. I for-

slaget til rammeaftale side 29-31 fremgår principperne for takstberegning og af-

regning.  De konkrete takster på de enkelte tilbud er under færdigberegning i kom-

munerne og regionen. De endelige takster vil komme til at fremgå af tilbudsover-

sigten. 

 

Siden sidste behandling af forslaget til rammeaftale for 2009 i kommunekontakt-

udvalget er der sket teknisk ajourføring af talmæssige oplysninger som følge af 

indkomne supplerende oplysninger fra kommunerne. Endvidere er tilbudsoversig-

ter justeret og manglende institutionsbeskrivelser indarbejdet. Justeringerne er 

alene af teknisk karakter og forrykker ikke indholdet i forslaget. Det reviderede 

forslag vedlægges. 
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Regionsrådet har i møde den 23. september 2008 anbefalet forslaget til endelig 

godkendelse.  

 

 

FORMANDEN ANBEFALER 
 

at det foreliggende forslag til rammeaftale 2009 for sociale og socialpsykiatriske 

tilbud samt specialundervisningstilbud til voksne endelig drøftes med henblik på 

tilslutning og underskrift hurtigst muligt og senest 15. oktober 2008.   
__________________________________________________________________ 

 

KONTAKTUDVALGETS BESLUTNING 
 

Kommunekontaktudvalget tiltrådte det fremlagte forslag til rammeaftale 2009 for 

social og socialpsykiatriske tilbud samt specialundervisningstilbud til voksne. 

 

Formanden redegjorde i denne sammenhæng for, at opfølgning efter indoperation 

af Cochlear Implant (CI) bør drøftes i den administrative styregruppe. 

 

 

 

 

Bilagsfortegnelse: 

1. Forslag til rammeaftale 2008 for social-, socialpsykiatri- og specialundervisningsområdet med 

tilhørende bilag 
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Den 6. oktober 2008 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 
 

 
SAG NR.  2 

FORSLAG TIL MØDEPLAN 2009 FOR KOMMUNEKONTAKTUDVAL-
GET 

 
 

SAGSFREMSTILLING 
 
Forslag til mødeplan for kommunekontaktudvalgets møder i 2009 fremlægges 

med henblik på godkendelse. Koncernsekretariatet er blevet orienteret om kom-

munekontaktrådets ønske om, at møderne i kommunekontaktrådet og kommune-

kontaktudvalget synkroniseres, således at de kan afholdes på samme dag i forlæn-

gelse af hinanden. 

 

Det er muligt at placere kommunekontaktudvalgets møde i august samme dag som 

kommunekontaktrådet, men af hensyn til fastlagte tidsfrister for bl.a. rammeafta-

len har det ikke været muligt at placere de øvrige møder samme dag som kommu-

nekontaktrådet.  

 

Kommunekontaktudvalget har tidligere år afholdt fire møder. Det vurderes, at det 

i 2009 alene er nødvendigt at afholde 3 møder. 

 

Forslag til mødeplan for kommunekontaktudvalget i 2009 
 
1. møde – fredag den 20. februar 2009 kl. 9.00 

 

2. møde – mandag den 24. august 2009 kl. 12.30 

 

3. møde mandag den 5. oktober 2009 kl. 9.00 

 

 

FORMANDEN ANBEFALER 
 

at det foreliggende forslag til mødeplan godkendes. 

 

 

KOMMUNEKONTAKTUDVALGETS KONKLUSION 
 

Mødeplanen blev godkendt.  
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Den 6. oktober 2008 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 
 

 
 
SAG NR.  3 

FORSLAG TIL SAGER AF FÆLLES INTERESSE, DER KAN ORIENTE-
RES OM PÅ MØDERNE I 2009 

 
 

SAGSFREMSTILLING 
 
I forbindelse med vedtagelsen af mødeplanen for 2009 er det naturligt at drøfte 

hvilke sager af fælles interesse, der kan orienteres om på møderne i 2009. Det 

foreslås derfor, at der på mødet drøftes emner til de kommende orienteringer. 

 

 

KOMMUNEKONTAKTUDVALGETS KONKLUSION 
 

Formanden fremlagde konkrete forslag til emner herunder ældreplanen, øresunds-

samarbejdet og vækstforum som kunne drøftes på udvalgets møder i 2009. Der 

arbejdes videre med sagen. 
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Den 6. oktober 2008 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 
 

 
SAG NR.  4 

EVENTUELT 

 

 

Der blev på mødet omdelt Ritt Bjerregaard, Kjeld Hansen og Søren Enemarks 

brev af 30. september vedr. ambulanceudbud samt Vibeke Storm Rasmussens 

svarbrev af 3. oktober 2008.  

 
 


